98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

FÉRIAS

PORTARIA N.º 3.276/2020-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Por-
taria n.º 3.064/2020-MP/PGJ, de 27/10/2020, publicada no D.O.E. de
30/10/2020;
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Procuradora de Justiça CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO a gozar 15 (quinze) dias restantes de férias, estabeleci-
das pela Portaria n.º 1.935/2020-MP/PGJ, e suspensas, por necessida-
de de serviço, pela Portaria n.º 2.782/2020-MP/PGJ, no período de 03 a
17/11/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 17 de novembro de 2020.

SÉRGIO TIBÚRCIO DOS SANTOS SILVA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 604916

OUTRAS MATÉRIAS

AVISO N° 21/2020-CSMP/MPPA
Faço público, a quem interessar possa que a 15ª Sessão Ordinária do Con-
selho Superior designada para a presente data foi transferida para o dia 30
de novembro de 2020, às 10h, por motivo de força maior. A Sessão será hí-
brida (on-line e presencial), no site www.mppa.mp.br e no Plenário “Procu-
rador de Justiça Octávio Proença de Moraes”, quarto andar do Edifício-Sede
do Ministério Público do Estado do Pará, situado à Rua João Diogo nº 100,
bairro da Cidade Velha, nesta cidade, para apreciação da pauta a seguir:
ITENS DA PAUTA:
1.Apreciação do quadro geral de antiguidade dos Membros do Ministério
Público do Estado do Pará.
 2.Julgamento de Certames:
2.1. Julgamento de Remoção na 3ª Entrância, para o cargo de 4º PJ de
Família de Belém, pelo critério de antiguidade, edital nº 66/2020, processo
nº 76/2020/CSMP-MPPA.
2.2. Julgamento de Promoção à 2ª Entrância, para o cargo de 1º PJ Crimi-
nal de Altamira, pelo critério de antiguidade, edital nº 74/2020, processo
nº 84/2020/CSMP-MPPA.
2.3. Julgamento de Remoção na 1ª Entrância, para o cargo de PJ de Oei-
ras do Pará, pelo critério de antiguidade, edital nº 75/2020, processo nº
85/2020/CSMP-MPPA.
3.Julgamento de Processo:
3.1. Processo de Relatoria da Conselheira Maria CÉLIA FILOCREÃO GON-
ÇALVES:
3.1.1. Processo nº 000090-057/2020
Requerente(s): Ministério Público do Estado do Pará
Requerido(s): AMEAPA
Origem: PJ de Bagre
Assunto: Apurar possíveis irregularidades cometidas pela Associação Mista
de Extrativistas, Aquicultores, Pescadores, Artesanais e Agricultores.
4.Comunicação de Vagas.
5.O que ocorrer.

Belém-PA, 25 de novembro de 2020.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES

Procuradora de Justiça
Secretária do Conselho Superior do Ministério Público, em exercício

Protocolo: 604869

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DA PORTARIA Nº 07/2020-MP/2ºPJDC

O 2º Promotor de Justiça de Direitos Constitucionais Fundamentais, Defesa
do Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa de Ananindeua/PA,
com fundamento no artigo 54, VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06 e
no artigo 24, §1°, inciso I da RESOLUÇÃO Nº 007/2019–CPJ, de 13 de ju-
nho de 2019, torna pública a instauração do Procedimento Preparatório nº
000108-200/2020-MP/2°PJDC, que se encontra à disposição no 2° cargo
da Promotoria de Justiça de Direitos Constitucionais Fundamentais, Defesa
do Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa de Ananindeua/PA,
situada na Rodovia BR-316, Km 08, s/n, CEP 67.030-000, Ananindeua/PA,
Telefone: (91) 3239-4811.
PORTARIA Nº 07/2020-MP/2ºPJDC
Assunto: Deverá ter por objeto – QUALIFICAR O COMANDANTE DA GUAR-
DA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, À ÉPOCA DOS FATOS, 16/05/2020.
QUINTINO FARIAS DA COSTA JUNIOR – Promotor de Justiça.

Protocolo: 604995

PORTARIA N.° 3.331/2020-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Por-
taria n.º 3.064/2020-MP/PGJ, de 27/10/2020, publicada no D.O.E. de
30/10/2020;
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR, sem ônus para o Ministério Público do Estado do Pará e
sem prejuízo de suas atribuições originárias, a Promotora de Justiça ELAI-
NE CARVALHO CASTELO BRANCO a se deslocar desta Capital a Pinheiro-
MA, no período de 05 a 08/11/2020, a fi m de participar da “II Reunião do
Conselho Distrital do DLA-6 de Lions Clubes Internacional”.
II - AUTORIZAR, sem ônus para o Ministério Público do Estado do Pará e

sem prejuízo de suas atribuições originárias, o Promotor de Justiça GUS-
TAVO RODOLFO RAMOS DE ANDRADE a se deslocar de Salinópolis a esta
Capital, no período de 27 a 29/10/2020, a fi m de submeter a consultas
médicas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍ-
DICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de novembro de 2020.

SÉRGIO TIBÚRCIO DOS SANTOS SILVA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 604920

Extrato para publicação no Diário Ofi cial do Estado
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 009/2020 – MPPA/PJNR

A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE NOVO REPARTIMENTO torna pública a ins-
tauração do procedimento administrativo abaixo indicado, que se encontra
à disposição na Av. Cupuaçu, Quadra A, s/n, Bairro Morumbi Esquina com
Rua Sabiá em Novo Repartimento/PA.
 PA Nº 009/2020 – MP/PJNR
 Instaurante: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do art. 129, da CF/88, art. 26, da Lei nº 8625/93, art.
52, da Lei Complementar Estadual nº 57.
Interessado(s): A COLETIVIDADE
Objeto: Fiscalizar o Processo de Transição de Governo em Novo Repartimento.

Novo Repartimento/PA, 20 de novembro de 2020.
GERSON ALBERTO DE FRANÇA

Protocolo: 604991

.

.

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020-SRP
Objeto: Contratação de empresa Especializada em fornecimento de Kits
teste IGG/IGM COVID-19, para atender a demanda da Secretaria Munici-
pal de Saúde/Fundo Municipal. Vigência: 12 meses. Data da assinatura:
13/10/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/ Secretaria
Municipal Saúde, CNPJ nº 12.282.048/0001-19. Contratado Polymed Eireli,
CNPJ Nº: 63.848.345/000-10. valor R$ 740.000,00. Alcides Eufrásio da
Conceição Negão - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020-SRP

Objeto: Contratação de empresa Especializada em fornecimento de Kits
teste IGG/IGM COVID-19, para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde/Fundo Municipal. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetu-
ba/ Secretaria Municipal Saúde, CNPJ nº 12.282.048/0001-19.
Contratado: Polymed Eireli, CNPJ Nº: 63.848.345/000-10. valor R$
740.000,00. Contrato nº 2020/069-CPL. Data da assinatura 13/10/2020.
Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato de Con-
tratação de empresa Especializada em fornecimento de Kits teste IGG/
IGM COVID-19, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde/Fundo Municipal.  Em favor da Empresa Polymed Eireli, CNPJ Nº:
63.848.345/000-10. valor R$ 740.000,00. Assinatura: 12/10/2020
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2020-SRP/CPL

Tipo: menor preço por item. Objeto: readequação e recapacitação da su-
bestação aérea da UPA de Abaetetuba (150 kva p/ 300 kva) para atender
as cargas convencionais e novas cargas especiais (raio-x e tomógrafo).
Sessão Pública: dia 02/12/2020, às 09:00h. Informações: licita@abaetetu-
ba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Aureliano Ferreira Lins Filho - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 605460

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO 042/2020-SRP
Objeto Contratação de empresa Especializada em fornecimento de veícu-
los destinados a atender as necessidades dos Centros de Referência de
Assistência Social e Serviços de convivência e fortalecimento de vinculo,
além de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social-SEMAS e demais aparelhos, conforme especifi cações e quantidades